Lectio v.

**V**iso defuncto, ad prædictam Oblatárum domum cónvolans, nudis pédibus, fune ad collum alligato, humili prostrata, multis cum lacrymis eárum número ad scersbi supplæciter postulavit: voti compos facta, licet esset omnium mater, non alio tamen, quam anællæ, vilissimæque séminæ, et immunitatiæ vasculi tñculo gloriosatur. Quam vilem sui existimatiōnem et verbo declaravit, et exémplo: sape enim e suburbâna vínea

revértens, et lignorum fascem proprio capiti impósum défrens, vel eisdem onústum agens per Urbem aséllum, paupéribus subveniébat, in quos étiam largas elemósynas erogábat: agrotantésque in xenodochiis visitans, non corporali tantum cibo, sed et salutáribus móntis recreáhat. Corpus suum viliis, jejuniis, cilicio, ferreo cíngulo, crebrisque flagellis in servitútem redigere júgiter satagébat. Cibum illi semel in die herbæ, et legúmina, aqua potum præbuit. Hos tamen corporis cruciátus aliquando Confessárii mandato, a cuius ore nutríque pendebat, módice temperávit. It Dilexisti justíam.

Lectio vij.

**D**IVINA mystéria, præsértim vero Christi Dómini passió-nem, tanto mentis ardóre, tan-taque lacrymárum vi contem-plabátur, ut præ doloris magnitudine pene cónsci i videré-tur. Sæpe étiam cum oráret, maxime sumpto sanctissimæ Eucharistæ Sacraméto, spíritu in Deum eleváta, ac coscéstium contemplatione rapta, immóbi-lis permanébat. Quapropter humáni géneris hostis variis eam contumeliis ac verbéribus a præsítu dimovére conabáatur: quem tamen illa impertérrita semper clúsit: Angeli præsértim præ-sídio, cuius familiári consuetú-dine gloriósum de eo triúmphum reportávit. Grátia curatiónum, et prophetæ dono enítuit, quo et futura prædixit, et córdium se-créta penetrávit. Non semel aqua vel per rivum decurréntes, vel e cullo labéntes, intáctam prorsus, dum Deo vacáret, reliquérunt. Mó-dica panis fragménta, quæ vix tribus soróribus reficiéndis fuisse-sent satis, sic ejus præcibus Dó-minus multiplicávit, ut quin-decim inde exsaturáti, tantum superfluerit, ut canístrum implé-verit: et aliquando earúmdem sorórum, extra Urbem mense Ja-nuário ligna parantium, silitim re-

centis uvæ racémis ex vite ia-barbore pendéntibus mirabiliter obténtis abúnde expléverit. Dení-que méritis et miraculis clara, migrávit ad Dóminum, anno atétas sue quinquagésimo se-xto; quam Paulus Quintus Pón-tifex Máximus in Sanctárum nū-merum rétulit.

R. Fallax grácia.

In iii. Nocturno Homilia in Evang. Simile est regnum celórum thesauro. lxxxij.

Lectio ix. Hom. Feriæ occur- et de ea fit com. in Laud.

In Vesp. fit com. seq. et Feriæ.

#### DIE X. MARTII.

In Festo SS. Quadragesima  
Martyrum.

Semiduplex.

Aña. Istórum. Ý. Lætámini.

Oratio

**P**RESTA, quæsumus omnipo-tens Deus: ut qui gloriósos Mártires fortes in sua conses-sione cognovimus, pios apud te in nostra intercessione sen-tiámus. Per Dóminum.

In Quadrag. fit com. Feriæ.

In j. Noct. Lectiones in Qua-drág. Fratres, Débitores. xxiv. Alias de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**L**ICINIO Imperatóre, et Agrico-la Præside, ad Sébasten, Arménie urbem, quadragesima militum fides in Iesum Chri-stum, et fortitudo in cruciati-bus perferéndis enítuit. Qui se-pius in horribilem carcerem detruísi, vinculisque constricti, cum ora ipsorum lapidibus con-tusa fuissent, hæmis tópore frigidissimo, nudi sub aperto ære supra stagnum rigens per-noctare jussi sunt, ut frigore congelati necaréntur. Una au-tem erat ómnium oratio: Qua-dragesima in stádium ingressi sumus, quadraginta item, ló-mine, coróna donémur, ne una quidem huic númeru desit. Est in honore hic númerus, quem tu quadraginta diérum jejunio decorásti, per quem divina lex

ingressa est in orbem terrarum. Elias quadraginta diérum jejunio Deum quærens, ejus visio nem consecutus est. Et hæc quidem illorum erat oratio.

B. Sancti tui.

Lectio v.

**C**eteris autem custodibus somno deditis, solus vigilabat jánitor, qui et illos orantes, et luce circumfusos, et quosdam e cœlo descendentes Angelos, tamquam a Rège missos, qui coronas triginta novem militibus distribuerent, intuens, ita secum loquebatur: Quadraginta hi sunt, quadragésimi corona ubi est? Quæ dum cogitaret, unus ex illo numero, cui animus ad frigus ferendum defecrat, in proximum tepefactum bâneum desiliens, Santos illos summo dolore affecit. Verum Deus illorum preces irritas esse non est passus: nam rei evèntum admiratus jánitor, mox custodibus e somno excitatis, detractisque sibi vestibus, ac se christianum esse clara voce professus, Martyribus se adiunxit. Cum vero Præsidis satellites janitorem quoque christianum esse cognovissent, bacillis communita omnium eorum crura fregérunt.

R. Vérbera carnificum.

Lectio vi.

**I**n eo supplicio mortui sunt omnes præter Melithonem, natu minimum. Quem cum præsens mater ejus, fractis cruribus, adhuc viventem vidisset, sic cohortata est: Fili, paulisper sustine: ecce Christus ad januam stat adjuvans te. Cum vero reliquorum corpora plastris impóni cerneret, ut in rogum inferréntur, ac filium suum relinqui, quod speráret in ipsa turba paterum, si vixisset, ad idolorum cultum revocari posse: ipso in húmeros sublati, sancta mater vehiclea Martyrum corporibus onusta strénue prosequebatur: in ejus ampléxu Melithon spiritum Deo reddidit:

ejusque corpus in eundem illum ceterorum Martyrum rogum pia mater injecit: ut, qui fide et virtute conjunctissimi fuerant, funeris etiam societate copulati, una in cœlum pervenirent. Communitas illis, eorum reliquias projectas in profluente, cum mirabiliter in opum confluxissent locum, salvæ et integræ repertæ, honorifice sepulchro conditæ sunt. R. Tamquam durum.

In iii. Noct. Homilia in Evang Descendens Jesus, ij. loco xlj.

Lectio ix. de Hom. Feriae occur. et de ea fit com. in Laud.

DIE XII. MARTII.

In Festo S. Gregorii, Papæ Conf. et Ecclesiæ Doct.

Duplex

Omnia de Comm. Conf. Pont. xljj. præter seq.

In utrisq. Vesp. Aña. O Doctor. Oratio.

**D**eus, qui animæ famuli tui Gregorii æternæ beatitudinis præmia contulisti: concéde propitius; ut qui peccatorum nostrorum pondere prémimur, ejus apud te præcibus sublevemur. Per Dóminum.

Deinde fit comm. Feriae.

In i. Noct. Lectiones, Apéni- tiam, de Comm. Doctorum: Inj. In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**G**regorius Magnus, Romanus, Gordiani Senatoris filius, adolescens Philosophiam operam dedit: et Prætorio officio sanctus, patre mortuo, sex monasteria in Sicilia ædificavit: Romanæ septimum, sancti Andreae nomine, in suis ædibus, prope Basilicam sanctorum Joannis et Pauli, ad clivum Scauri: ubi Hilarione ac Maximiano magistris, mönachi vitam proféssus, postea Abbas fuit. Mox Diaconus Cardinalis creatus, Constantiopolim a Pelagio Pontifice ad Tibérium Constantínum Imperatorem legatus mittitur: apud quem memorabile etiam illud effecit, quod Eutychium Patriarcham, qui scripserat con-

tra veram ac tractabilem cóporum resurrectionem , ita convicit , ut ejus librum Imperator in ignem injsiceret. Quare Eutychius paulo post cum in morbum incidisset , instantे morte , pellem manus suæ tenébat , multis præsentibus dicens : Confitoor , quia omnes in hac carne resurgemus.

¶. Invéni David.

Lectio v.

**R**OMAN rédiens , Pelágio pestiléntia sublato , summo ómnium consensu Póntifex éligitur : quem hondrem ne acciperet , quámidu pótuit , recusavit . Nam abhénso vestitu in spelúnca déstituit : ubi deprehénsus indicio igneæ colúmna , ad sanctum Petrum consecrátur. In Póntificatu multa successóribus doctrinæ ac sanctitatis exémpia relíquit. Peregrínos quotidie ad mensam adhibébat : in quibus et Angelum , et Dóminum Angelórum peregrini fácie accépit. Páuperes et urbános , et extérnos , quorum númerum descripturn habébat , benigne sustentabat. Cathólicam fidem multis locis lahesfactatam restituit. Nam Donatistás in África , Ariános in Hispánia représsit: Agnóitas Alexandrina ejécit. Pallium Syágrio Augustodunensi Episcopo dare nóluit , nisi Neóphytos heréticos expelleret ex Gallia : Gothos herésim Ariánam relinquare coégit. Missis in Británniam doctis et sanctis viris Augustino et aliis mónachis , insulam ad Jesu Christi Fidem convertit , vere a Beda presbytero Angliæ vocátus Apóstolus. Joánnis Patriarchæ Constantinopolitani audáciā fregit , qui sibi universális Ecclesiæ Episcopi nomen arrogábatur. Mauritium Imperatórem , eos qui milites fuissent , mónachos fieri prohibéntem , a sententia deterruit.

¶. Pósui adjutórium.

Lectio vi.

**E**CCLESIAM ornávit sanctissimis institútis et légibus. Apud san-

ctum Petrum coacta Synodo multa constituit : in iis, Ut in Missa Kyrie eleison nōvies repeterétur. Ut extra id tempus , quod continéatur Septuagésima et Pascha , Alleluia dicerétur. Ut adderétur in Cánone , Diésque nostros in tua pace dispónas. Litanias , Stationes , et ecclesiasticum Ofſicium auxit. Quátuor Conciliis , Nicéno , Constantiopolitano , Ephesino , Chalcedonéni , tamquam quátuor Evangelii honórem habéri voluit. Episcopis Siciliæ , qui , ex antiqua Ecclesiárū consuetudine , Romanum singulis triénniis conveniébant , quinto quoque anno semel veñire indulsoit. Multos libros confecit : quos cum dictaret , testaris est Petrus Diaconus , se Spíritum sanctum colúmbæ spécie in ejus capite saepè vidisse. Admirabilia sunt quæ dixit , fecit , scripsit , decretivit , præsértim infirma semper et nigra valetudine. Qui déniique multis éditis miraculis , Pontificatus anno décimo tértio , mense sexto , die décimo , quarto Idus Mártili , qui dies festus a Græcis étiam propter insignem hujus Pontificis sapientiam ac sanctitatem præcipuo honore celebrátrur , ad cœléstem beatitudinem evocátus est. Cujus corpus sepultum est in Basílica sancti Petri prope Secretarium.

¶. Iste est qui.

In tertio Nocturno.  
Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 5. b  
¶. Illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis : Vos estis sal terræ. Quod si sal evanuerit , in quo salietur? Et reliqua.

Homilia S. Gregorii Papæ.  
Ex Homil. 17. in Luc. 10. ante med.

¶. Considerandum nobis est , ut qui una eadémque exhortationis voce non sufficit simul eunctos admonére , studeat singulos , in quantum valet , instruere , privatis locutionibus

**aedificare.** Debémus namque pensare continuo, quod sanctis Apóstolis dicitur, et per Apóstolos nobis: Vos estis sal terræ. Si ergo sal sumus, condire mentes fidélium debémus. Vos igitur, qui pastores estis, pensate quia Dei animália pascitis: de quibus profecto animálibus Deo per Psalmistam dicitur: Animália tua habitabunt in eo. Et sæpe vidémus, quod petra salis brutis animálibus antepónitur, ut ex eádem salis petra lámberem débeant, et meliorári. Quasi ergo inter bruta animália petra salis debet esse sacerdos in populis. Curáre namque sacerdótem nescio est, quæ singulis dicat, unumquemque qualiter admóneat: ut quisquis sacerdóti jünigatur, quasi ex salis tactu, atérne vita sapore condiatur.

¶ Amávit eum.

#### Lectio viii.

**S**AL étenim terre non sumus, si: corda audiéntium non condimus: quod profecto condíméntum ille veráoiter próximo impéndit, qui prædicatiōnis verbum non subtrahit. Sed tunc vere áliis recta prædicámus, si dicta rebus et exémplis osténdimus. Nullum puto, fratres charíssimi, ab áliis magis præjudicium, quam a sacerdóribus, tollerat Deus: quando eos, quos ad aliórum correctionem posuit, dare de se exémpia pravitatis cernit: quando ipsi peccámus, qui compescere peccata debuimus: nulla animárum lucra querimus, ad nostra quotidie stúdia vacámus, terrena concupiscimus, humánam glóriam inténta mente captámus. Et quia eo ipso, quo céteris prælati sumus, ad agénda quælibet majorem licéntiam habémus, suscéptim bene dictiōnis ministérium véritimus ad ambitionis argéméntum: Dei causam relinqui mus, ad terrena negótia vacámus: locum sanctitatis accípimus. et terrénis actibus implicámur.

¶ In medio.

**Lectio ix.** de Homilia Ferme occurrentis, et de ea fit comm. in Laud. et Vesp.

¶ Si dies crastina, vel alia dies ex sequentibus, fuerit Ferie vj. post. Dom. Passionis, tunc recitandum erit Officium Septem Dolorum B. M. V. prout habetur in fine Officiorum Sanctorum hujus mensis.

¶ Notandum quod, si Festa sequentia occurrerent in majori Hebdomada, vel infra Oct. Pascha transferenda erunt post Octav., juxta Rubr. de Translat. Festorum, et tunc servanda est rubrica posita in Communi Sanctorum. xxxiiij.

**DIE XVII. MARTII.**  
In Festo S. Patritii, Ep. et Conf.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. Pont. xluij. præter seq.

Oratio.

**D**ux, qui ad prædicāndam géntibus glóriam tuam beatum Patritium, Confessórem atque Pontificem, mittere dignatus es: ejus méritis et intercessióne concéde; ut quæ nobis agénda præcipis, te miserante adiunplé possimus. Per Dóminum.

Et fit com. Feriae.

In j. Noct. Lectiones in Quadragesima. Fidélis sermo. xlv.

Alias de Scriptura occurrente.

In secundo nocturno.

Lectio iv.

**P**ATRITIUS, Hiberniæ dictus Apóstolus, Calphúrnio patre, matre Conchessa, sancti Martini Turonénsis Episcopi, ut pérhibent, consanguinea, majori in Británnia natus, puer in Barbarórum sæpius incidit captivitatem. Eo in statu pascéndis grégibus præpósitus, jam tum futura sanctitatis specimen præbuit: fidei namque, divinique timoris, et amoris spiritu replitus, antelucano tempore per nives, gelu, ac pluvias ad preces Deo fundéndas, impiger consurgébat: sólitus cénties interdiu, centiésque noctu Deum orare. A servitute tertio exém-

*ptus, et inter Cléricos relátus, in divinis lectióníbus longo se tempore exércuit. Galliis, Itália, Insulisque Tyrrhéní maris labóre summo peragrátis, di-vino tandem móni ad Hibernórum salútem advocátur : et facta a beáto Cœlestíno Papa Evangélii nuntiandi potestáte, consecratúsque Epíscopus, in Ilibérniam perréxit.*

*R. Invéni David.*

Lectio v.

*E*o in múnere mirum quot vir Apostólicus mala, quot aerúmnas et labóres, quot pertulerit adversários. Verum Dei afflante benignitatē, terra illa, idolorum ántea cultrix, eum mox, prædicante Patrítio, fructum dedit, ut Sanctórum Insula deinde fúerit appelláta. Frequentissimi ab eo populi sacro sunt regenerati lavácro : Epíscopi, Clericique plúrimi ordináti: Vírgines, ac Víduas ad continéntia leges institúte. Armachánam sedem Románi Pontifícis auctoritatē, totius Insulæ príncipem Metrópolim constituit, Sanctorúmque reliquias ab Urbe relatis decorávit. Supérnis visiónibus, prophetia dono, ingentibúsque signis et prodigiis a Deo exornátus ádeo resulísit, ut longe latéque celébrior Patrítii se fama diffúderet.

*R. Posui adjutórium.*

Lectio vij.

*P*antra quotidianiā Ecclesiárum sollicitudinem, invictum ab oratiōne spíritum numquam relaxábat. Ajunt enim, integrum quotidie Psaltérium una cum canticis et hymnis, ducentisque oratiōníbus consuevísse recitare : tercénties per dies singulos flexis génibus Deum adorare, ac in quálibet hora diéi Canónica cénties se Crucis signo munire. Noctem tria in spácia distribuens : primum in centum Psalmis percurréndis, et bis cénties genuflecténdo : alterum in reliquis quinquaginta Psalmis, algidis aquis inmersus, ac corde, oculis, mani-

búsque ad cœlum eréctus, absolvéndis insumébat : tertium vero super nudum lápidem stratus tenui dabat quieti. Humilitatis exímius cultor, Apostólico more a mánuum suárum labóre non abstinuit. Assiduis tandem curis pro Ecclésia consúmpsus, verbo et ópere clarus, in extrema senectute, divinis mystériis refectus, obdormívit in Dómino, sepultusque est apud Dunum in Ultónia, a christiana salúte saeculo quinto.

*R. Iste est, qui.*

In iij Noct. Homilia in Evang. Homo pérégre, de Comm. xl.

Lectio ix. Homilia Feriæ occur. et de ea fit com. in Laud.

DIE XIX. MARTII.

In Festo S. Joseph, Sponsi B.M.V. Confessoris.

Duplex ij. classis.

Ad Vesperas, Añæ

1. Jacob autem génum Joseph virum Maríæ, de qua natus est Jesus, qui vocatur Christus. Psalmi de Dñica. 89. et loco ult. Ps. Laudate Dóminum, omnes gentes. 92.  
2. Missus est Angelus Gabriel a Deo ad Virginem desponsatā viro, cui nomen erat Joseph, de domo David, et nomen Vírginis María.  
3. Cum esset desponsata Mater Jesu María Joseph, antequam convenient, inventa est in ute-ro habens de Spíritu sancto.

4. Joseph vir ejus, cum esset justus, et nollet eam traducere, voluit occulite dimittere eam.

5. Angelus Dómini appáruit Joseph, dicens: Joseph, fíli David, noli timere accipere Mariam cónjugem tuam; quod enim in ea natum est, de Spíritu sancto est: páriet autem filium, et vocabis nomen ejus Jesum.

Capitulum Laudum

Hymnus.

T<sub>u</sub>, Joseph, célébrent agmina Cœlitum,  
Te cuncti résonent Christiadum  
chori,  
Qui clarus méritis, junctus es  
inclytæ  
Casto fudere Virgini.

Almo cum túmidam gérmine  
cónjugem  
Admírans , dábio tangeris án-  
xius ,  
Aflátu súperi Fláminis Angelus  
Concéptum píerum docet.  
Tu natum Dóminum stringis, ad  
éxteras  
Ægypti prósugum tu séqueris  
plagas ,  
Amíssum Sólymis quæris, et  
invenis ,  
Miscens gáudia flétilus.  
Post mortem réliquos mors pia  
cónsecrat ,  
Palmámque eméritos glória sús-  
cipit:  
Tu vivens, Súperis par, frúeris  
Deo  
Mira sorte beatior.  
Nobis, summa Trias, parce pre-  
cántibus,  
Da Joseph méritis sídera scán-  
dere :  
Ut tandem liceat nos tibi pér-  
petim  
Gratum prómere canticum.  
Amen.

V. Constituit eum dómínum do-  
mus suæ. R. Et príncipem omnis  
possessiónis suæ.

Ad Magnificat . Aña  
Exúrgens Joseph a somno, se-  
cít sicut præcédit ei Angelus  
Dómini , et accépit cónjugem  
suam.

Oratio ut ad Laudes.

In Quadrag. com. Feriæ.

Ad Matutinum , Invitatorium.  
Christum Dei Fílium , qui pu-  
tari dignátus est filius Joseph, \*  
Venite, adorémus. Ps. Venite. 1.  
Hymnus.

COKLITEN. Joseph, decus, atque  
C nostra  
Certa spes vitæ columénque  
mundi,  
Quas tibi læti cámimus, bení-  
gnus

Súscipe laudes.

Te Sator rerum státuit pudicæ  
Vírginis sponsum , voluítque  
Verbi  
Te patrem dici , dedit et miní-  
strum

Esse salútis.

Tu Redemptórem stábulo jacén-  
tem ,  
Quem chorus Vatum cécinit fu-  
túrum ,  
Aspicis gaudens , humiliisque  
natum  
Numen adóras.  
Rex Deus regum , dominátor  
orbis ,  
Cujus ad nutum tremit infe-  
rúrum  
Turba , cui pronus famulátur  
ether,  
Se tibi subdit.  
Laus sit excélsæ Tríadi perénnis,  
Quæ tibi præbens súperos ho-  
nóres ,  
Det tuis nobis méritis beatæ  
Gáudia vite. Amen.

In primo Nocturno.

Aña. Ascéndit Joseph a Galíæa  
de civitáte Názareth in Judæam,  
in civitátem David, quæ vocátur  
Béthlehem, ut profiterétur cum  
Maria. Psalmi de Comm. Cont.  
non Pont. Ivij.

Aña. Venérunt pastóres festi-  
nantes : et invenérunt Mariam,  
et Joseph , et Infántem pósitum  
in præsépio.

Aña. Ecce Angelus Dómini appá-  
ruit in somnis Joseph , dicens :  
Surge, et accípe píerum, et ma-  
trem ejus, et fuge in Ægyptum.  
V. Constituit eum dómínum do-  
mus suæ. R. Et príncipem omnis  
possessiónis suæ.

De libro Génesis.

Lectio i. Cap. 39.

I CTRUM Joseph ductus est in  
Ægyptum : emitque eum Pú-  
tiphar Euníchus Pharaónis ,  
Princeps exércitus , vir Ægy-  
ptius , de manu Ismaélitarum ,  
a quibus perdúcitus erat. Fuit  
que Dóminus cum eo , et erat vir  
in cunctis pròspere agens : ha-  
bitavitque in domo dómíni sui ,  
qui óptime noverat Dóminum  
esse cum eo , et ómnia , quæ gé-  
reret, ab eo dírigi in manu illius.  
Invenitque Joseph grátiam co-  
ram dómíno suo , et ministrábat  
ei , a quo præpósitus ómnibus ,  
gubernábat créditam sibi do-  
mum , et univérsa quæ ei trádita

fuerant : benedixitque Dóminus dómui Agyptii propter Joseph.  
¶ Fuit Dóminus cum Joseph, et dedit ei grátiam in conspéctu príncipis cáceris : \* Qui trádit in manu illius univérsos vinctos. ¶ Quidquid fiébat, sub ipso erat : Dóminus enim erat cum illo, et ómnia ópera ejus dirigébat. Qui.

Lectio iij. *Cap. 41.*

**P**lacuit Pháraóni consilium et cunctis ministris ejus, locutúsque est ad eos : Num invenire potérimus talem vírum, qui spíritu Dei plenus sit ? Dixit ergo ad Joseph : Quia osténdit tibi Deus ómnia quæ locutus es, numquid sapientiórem, et consímilem tui invenfre pótéro ? Tu eris super domum meam, et ad tui oris impérium cunctus pópulus obédiat : uno tantum regni sólio te præcédam.  
¶ Esuriénte terra Agypti, clamávit pópulus ad regem, aliménta petens. Quibus ille respóndit : \* Ite ad Joseph, et quidquid vobis dixerit, facite. ¶ Crescébat quotidio fames in omni terra : aperuitque Joseph univérsa hórrea, et vendébat Agyptiis. Ite.

Lectio iii.

**D**ixitque rursus Phárao ad Joseph : Ecce constitui te super univérsam terram Agypti. Tulitque ánnulum de manu sua, et dedit eum in manu ejus : vestíviturque eum stola byssina, et collo torquem auream circumposuit. Fecitque eum ascéndere super currum suum secundum, clamánte præcónie, ut omnes eorum eo genu fléclerent, et præpóstum esse scirent univérsam terram Agypti. Dixit quoque Rex ad Joseph : Ego sum Phárao : Absque tuo império non movébit quisquam manum aut pedem in omni terra Agypti.  
¶ Fecit me Dóminus quasi Patrem Regis, et dóminum univérsæ domus ejus : nolite pa-vére : \* Pro salute enim vestra misit me Deus ante vos in Agy-

ptum. ¶ Venite ad me, et ego dabo vobis ómnia bona Agypti, et comedétis medullam terræ. Pro. Glória Patri. Pro.

In secundo Nocturno.

Aña. Consúrgens Joseph, accépit púerum, et matrem ejus nocte, et secessit in Agyptum : et erat ibi usque ad óbitum Ileródis.

Aña. Defúncto Heróde, Angelus Dómini appáruit in somnis Joseph in Agypto, dicens : Surge, et accípere púerum et matrem ejus, et vade in terram Israel : defúncti sunt enim, qui quærébant ániam púeri.

Aña. Accépit Joseph púerum, et matrem ejus, et venit in terram Israel.

¶ Magna est glória ejus in salutári tuo. ¶ Glória, et magnum decrétem impónes super eum.

Sermo sancti Bernárdi Abbatis.

Lectio iv.

*Hom. 2. super Missus, prope fin.*

**Q**uis et qualis homo fúerit beatus Joseph, cónjice ex appellatióne, qua, licet dis-pensatória, mérit honorári adeo, ut pater Dei et dictus, et créditus sit : cónjice et ex pró-prio vocábulo, quod augmén-tum non dúbitas interpretári. Simul et meménto magni illius quondam Patriárchæ vénđiti in Agypto, et scito ipsius istum non solum vocábulum fuisse sortitum, sed et castimóniam adéptum, innocéntiam assecú-tum, et grátiam.

¶ Ascéndit Joseph a Galilæa de civitáte Názareth in Judæam, in civitátem David, quæ vocátur Béthlehem : \* Eo quod esset de domo et familiâ David. ¶ Ut profiterétur cum María despon-sata sibi uxore. Eo.

Lectio v.

**S**i quidem ille Joseph, fraterna sex invidia vénđitus, et ductus in Agyptum, Christi venditió-nem præfigurávit : iste Joseph, Iherodianam invidiam fúgiens, Christum in Agyptum portávit. Ille dómino suo fidem servans, dómino nóluit commiscéri : iste

Dóminam suam Dómini sui Matrem, virginem agnoscens, et ipse cōtunens, fidéliter custodivit. Illi data est intelligéntia in mysteriis somniórum: isti datum est cónscium fieri, atque participem cœlestium sacramentórum.

R. Surge et accipe puerum et Matrem ejus, et fuge in Agyptum: \* Et esto ibi, usque dum dicam tibi. V. Ut adimpleretur quod dictum est a Dómino per Prophétam dicentem: Ex Agypto vocávi Fílium meum. Et.

Lectio vj.

**I**NTE frumenta servávit non sibi, sed omni populo: iste panem vivum e cælo servandum accépit tam sibi, quam toti mundo. Non est dóbium, quin bonus et fidélis homo fúerit iste Joseph, cui Mater desponsata est Salvatóris. Fidélis, inquam, servus et prudens, quem constituit Dóminus suæ Matris solátiū, suæ carnis nutritiū, solum déniq;e in terris magni consili coadjútorem fidissimum.

R. Cum inducerent puerum Iesum Parentes ejus, ut facerent secundum consuetudinem legis pro eo: \* Accépit eum Simeon in ulnas suas, et benedixit Deum. V. Et erat Pater ejus, et Mater mirantes super his, quæ dicebántur de illo. Accépit. Gloria Patri. Accépit.

In tertio Nocturno.

Aña. Audiens Joseph, quod Archelaus regnaret in Iudea pro Heróde patre suo, timuit illo ire.

Aña. Admónitus in somnis Joseph, secéssit in partes Galilææ, et véniens habitávit in civitate, quæ vocatur Názareth: ut adimpleretur quod dictum est per Prophétas: Quóniam Názareus vocabitur.

Aña. Erat Pater Jesu, et Mater mirantes super his, quæ dicebántur de illo, et benedixit illis Simeon.

V. Justus germinabit sicut liliū. R. Et florébit in æternum ante Dóminum.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 1.

**C**um esset desponsata Mater Iesu María Joseph, antequam convenirent, invénta est in útero habens de Spíritu sancto. Et rē liqua.

Homilia sancti Hierónymi Presbyteri.

Lib. 4. Com. in c. 4. Matth.

**Q**UARE non de simplici Virgine, sed de desponsata concipitur? Primum, ut per generationem Joseph origo Mariæ monstraréatur: secundo, ne lapidaréatur a Judæis, ut adultera: tertio, ut in Agyptum fugiens habéret solátiū. Martyr Ignatius etiam quartam addidit causam, cur a desponsata conceptus sit: Ut partus, inquiens, ejus celaréatur diabolo, dum eum putat non de virgine, sed de uxore generatum.

R. Dicit Mater Iesu ad illum: Fili, quid fecisti nobis sic? \* Ecce Pater tuus, et ego dolentes quærebamus te. V. Et ait ad illos: Quid est quod me quærebatis? nesciebatis, quia in his, quæ Patris mei sunt, opórtet me esse? Ecce.